



Kryptowaluty – raport tygodniowy

10- 14 grudnia 2018

Bitcoin na nowych minimach



Bitcoin na równi pochyłej

Drugi tydzień grudnia to okres najmniejszej zmienności na rynku kryptowalut od miesiąca. Notowania Bitcoina oscylują wokół 3200 dolarów i wszystko wskazuje na to, że następny przystanek dla ceny to poziom 3100 USD.

Litecoin oraz Ethereum ocierają się o historyczne minima, natomiast kryptowalucie Ripple pozostało do najniższej wyceny niewiele i osiągnięcie jej to prawdopodobnie jedynie kwestia czasu.



Analiza techniczna: CFD Bitcoin

Zmienność na kryptowalutach w tym tygodniu wygasa. Kurs po odreagowaniu w ubiegły piątek i dojściu do poziomu 3574 dolarów ponownie zaczął kierować się na południe. Dynamiczne odbicie, które obserwowaliśmy pod koniec ubiegłego tygodnia było tylko i wyłącznie kolejną korektą. Zakończenie jej wypadło w nieprzypadkowym miejscu. Cena napotkała na poziom wcześniejszych dołków oraz jedno ze wzniesień wewnętrznych Fibonacciego (38.2 proc). To sprawiło, że cena nie była w stanie przeforsować tego oporu. Notowania w mijającym tygodniu znajdowały się jakby na „równi pochyłej” – stałym, mało dynamicznym spadkom towarzyszyły płytkie korekty. Najbliższe wsparcie to 3100 USD i tam rozegra się scenariusz na najbliższe dni dla wirtualnej waluty.



WYKRES 1 : notowania kontraktu CFD na kryptowalutę Bitcoin, interwał H1, źródło: TMS Brokers Smart Trading App

Boerse Stuttgart podjęła decyzję dotyczącą giełdy kryptowalut

Jedna z niemieckich giełd wydała oświadczenie o stworzeniu giełdy wirtualnych walut. W tym projekcie ma towarzyszyć jej inna instytucja finansowa, a mianowicie SolarisBank. Przypomnijmy, że bank ten specjalizuje się w zakresie usług technologicznych i bankowych. Podmiot ten będzie odpowiedzialny za wsparcie przy tworzeniu całej infrastruktury dla zasobów cyfrowych. Razem z giełdą stworzy własną platformę służącą do handlu kryptowalutami. Dodatkowo SolarisBank będzie również platformą giełdową oraz będzie pełnić funkcję strategicznego partnera giełdy.

Całe przedsięwzięcie będzie objęte pełnym bezpieczeństwem. Aktywa na rachunkach bankowych inwestorów będą zabezpieczone do 100 tyś. euro.

Wszystko w ramach programu gwarancji depozytów. Nad wszystkim będzie czuwać BaFin (odpowiednik polskiego KNF-u) oraz Bundesbank. Całą współpracę giełdy z SolarisBanku komentuje prezes Boerse Stuttgart. Podkreśla, że dzięki wejściu w synergii z bankiem, giełda jest w stanie wyznaczać nowe standardy w zakresie transparentności oraz niezawodności.

Na początku inwestorzy będą mieli dostęp do Bitcoina oraz Ethereum. Z czasem oferta ma zostać poszerzona. Giełda również zadeklarowała, że powstanie odrębna platforma ICO, dzięki której uczestnicy rynku będą mogli wymieniać na rynku wtórnym wystawione tokeny.



Bitcoin ETP coraz chętniej kupowany

Inwestorzy instytucjonalni coraz częściej wybierają fundusz ETP odwzorowujący cenę Bitcoin-a. Instrument ten dostępny jest na szwajcarskiej giełdzie SIX Swiss Exchange. W ostatnim czasie giełda odnotowała wzrost obrotów na tym aktywie.

Wzrost popytu na fundusz ETP skorelowany jest ze spadkiem cen kryptowalut na rynku. Średni dzienny zakup udziałów w tym funduszu oscyluje wokół 20 000.

Bitcoin okazała się hasłem roku

Według danych z Google Trends zainteresowanie kryptowalutami nie maleje. W Stanach Zjednoczonych, Anglii oraz Rumunii fraza „Co to jest Bitcoin” była najpopularniejsza w mijającym roku.

Mimo, że notowania kryptowalut są na minimach i panuje tu trend spadkowy, popularność kryptowalut znajduje się na ścieżce wzrostowej.

Autorzy:



Łukasz Zembik – Manager ds. Rynku OTC

Ostrzeżenie o ryzyku: Transakcje CFD i Forex oparte na dźwigni finansowej są wysoce ryzykowne dla Twojego kapitału, ponieważ straty mogą przewyższyć depozyt. Dlatego też, CFD oraz Forex mogą nie być odpowiednie dla wszystkich inwestorów. Upewnij się, że rozumiesz związane z nimi ryzyka i jeśli jest to konieczne zasięgnij niezależnej porady. Informacje zawarte na tej witrynie internetowej nie są skierowane do odbiorców konkretnego kraju i nie są przeznaczone do dystrybucji do państw, w których dystrybucja albo użytkowanie tych informacji byłyby niezgodne z lokalnym prawem, wymogami i regulacjami.

Dom Maklerski TMS Brokers SA z siedzibą w Warszawie przy ulicy Złotej 59, zarejestrowany przez Sad Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sadowego pod numerem KRS 0000204776, NIP 526.27.59.131, Kapitał zakładowy: 3,537,560 zł opłacony w całości. Dom Maklerski TMS Brokers SA podlega nadzorowi Komisji Nadzoru Finansowego na podstawie zezwolenia z dnia 26 kwietnia 2004 r. (KPWiG-4021-54-1/2004).

Kontrakty CFD są złożonymi instrumentami i wiążą się z dużym ryzykiem szybkiej utraty środków pieniężnych z powodu dźwigni finansowej. 80% rachunków inwestorów detalicznych odnotowuje straty w wyniku handlu kontraktami CFD u niniejszego dostawcy. Zastanów się, czy rozumiesz, jak działają kontrakty CFD, i czy możesz pozwolić sobie na wysokie ryzyko utraty pieniędzy.



Kryptowaluty w aplikacji mobilnej TMS Brokers

[Poznaj aplikację »](#)



